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南京大学外国语学院 2019 年硕士研究生复试录取工作细则 

 

     根据“南京大学硕士研究生复试录取工作意见”，结合学院具体情况，特制

定本工作细则。 

 

一、专业复试分数线（少民计划和士兵计划单列） 

专业名称及代码 政治 外语 业务一 业务二 总分 

英语语言文学 050201 60 60 90 90 350 

俄语语言文学 050202 60 60 90 90 350 

法语语言文学 050203 60 60 90 90 350 

德语语言文学 050204 60 60 90 90 350 

日语语言文学 050205 60 60 90 90 350 

西班牙语语言文学 050207 60 60 90 90 350 

亚非语言文学 050210 60 60 90 90 350 

外国语言学及应用语言学050211 60 60 90 90 350 

英语笔译 055101 60 60 90 90 355 

日语笔译 055105 60 60 90 90 355 

法语笔译 055107 60 60 90 90 355 

 

二、招生计划及复试人数（少民计划和士兵计划单列） 

专业名称及代码 
拟录取

人数 

其中 

推免人数 

剩余 

招生名额 

复试 

人数 

复试 

比例 

英语语言文学 050201 36 26 10 12 1:1.2 

俄语语言文学 050202 9 6  3 4 1:1.3 

法语语言文学 050203 10 6  4 5 1:1.25 

德语语言文学 050204 6 4  2 3 1:1.5 

日语语言文学 050205 6 4  2 3 1:1.5 

西班牙语语言文学 050207 2 1  1 1 1:1（仅一人上线） 

亚非语言文学 050210 7 3  4 5 1:1.25 

外国语言学及应用语言学050211 3 2  1 1 1:1（仅一人上线） 

英语笔译 055101 28 17  11 14 1:1.27 

日语笔译 055105 10 5  5 6 1:1.2 

法语笔译 055107 10 5  5 6 1:1.2 

注：全院另有 4 名少民计划考生参加复试，未计入以上人数中。 
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三、复试方案 

1、学术类硕士生复试方案 

（1）初试单科成绩、总分达到学校文学类基本分数线的考生，按初试两门

专业课总分从高到低排名，各专业根据排名由前到后确定复试考生人数及名单。 

报考英语语言文学专业的考生，按照以上程序分 A、B 组单独排名确定复试

考生人数及名单。 

同等学力考生复试时加试两门本科阶段主干课程。 

（2）复试含笔试和面试。 

笔试满分 150分，时间 3小时，形式为闭卷考试，涉及科目为中外文综合能

力测试。笔试答卷密封后集中阅卷。 

面试满分 150分，其中专业素质和综合能力面试满分 100分，第二外语听力

口语测试满分 50分。复试面试不合格者（面试成绩低于 90分）不予录取。 

2、专业学位类硕士生复试方案 

（1）初试单科成绩、总分达到学校翻译硕士基本分数线的考生，按初试总

分从高到低排名，各专业方向根据排名由前到后确定复试考生人数及名单。 

同等学力考生复试时加试两门课程。 

（2）复试含笔试和面试。 

笔试满分 150分，时间 3小时，形式为闭卷考试，涉及科目为外文综合能力

测试。笔试答卷密封后集中阅卷。 

面试满分 150分，主要考察考生专业素质和综合能力。复试面试不合格者（面

试成绩低于 90分）不予录取。 

   

四、拟录取办法 

1、复试成绩=复试笔试成绩+复试面试成绩。 

2、总成绩计算 

（1）学术类硕士考生总成绩=初试两门专业课成绩+复试成绩； 

（2）专业学位类硕士考生总成绩=初试总分+复试成绩。 

3、排名方法 

（1）学术类硕士：各专业按考生总成绩（即：初试两门专业课成绩+复试成
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绩）排序，由高到低录取；报考英语语言文学专业的考生，按照以上程序分 A、

B组单独排名。 

（2）专业学位类硕士：各专业按照考生总成绩（即：初试总分+复试成绩）

排序，由高到低录取。 

4、确定拟录取名单 

我院根据招生目录、招生计划、复试情况、总成绩排名、考生的思想政治素

质与品德以及身体健康状况等确定拟录取名单。 

 

五、复试阶段安排 

1、资格审查 

参加我院各专业复试的考生，请携带以下证件的原件：身份证、学生证（应

届本科毕业生）或毕业证书（往届生）、准考证、考生在校学习成绩表复印件（应

届本科毕业生由教务处提供并加盖公章，非应届本科毕业生由考生档案所在单位

人事部门提供并加盖公章）、能够证明考生本人外语能力的相关材料（如：CET-4、

CET-6、IELTS或 TOEFL 成绩单等），于 2019 年 3 月 20日 13:00 准时到仙林校区

思源楼仙 2-212进行资格审查。未经资格审查的考生，一律不得参加复试。 

2、提交材料 

资格审查时考生应同时提交以下材料（请预先按以下顺序装订好） 

（1）身份证复印件（身份证正反面复印在同一页）； 

（2）毕业证书或学生证复印件（学生证复印件应有本人照片和入学年月、

学号、注册情况等）； 

（3）准考证复印件（教育部研招网 3 月 1 日-4 月 30 重新开通准考证打印

功能）； 

（4）考生在校学习成绩表和外语能力相关证明材料的复印件； 

（5）近期正面免冠一寸照片一张 

（6）请考生提交一页（A4纸）中文个人陈述并签名，内容包括个人简介、

政治态度、思想表现、道德品质、遵纪守法、诚实守信等方面。 

3、缴费 

参加复试的考生，每人需缴纳复试费 80 元。 

缴费方式：3 月 20 日下午，考生在思源楼仙 2-212 完成资格审核、材料提

交等环节后，领取自己的支付码（一人对应一码），登录南京大学在线支付平台
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（网址：http://pay.nju.edu.cn/），选择“校外用户”，凭本人的支付码登录并

完成网上缴费。支付平台缴费截止时间为 3 月 21日 14:00， 需开具发票的考生，

请在缴费时段内由在线支付平台自行下载电子发票。 

4、信息核对 

考生在资格审查时请认真核对本人通讯地址，包括邮政编码、门牌号码等，

注明入学后是否需要安排宿舍，并签名确认。根据学校通知，鉴于我校学生宿舍

床位紧张，不能满足每个学生的住宿要求（包括住宿条件、费用高低等），原则

上只为家在南京市城区以外的全日制学生安排床位，而且只要住校，就一律缴纳

住宿费，并服从学校安排（由房产处负责安排和解释）。具体住宿安排会在录取

前确定。 

5、参加考试 

考生请预先找到考试地点，携带本人初试准考证、身份证、学生证（应届本

科毕业生）或毕业证书（往届生）准时参加考试。考生请合理安排好行程，专业

面试小组不接受考生的面试顺序调整申请。学术类硕士生必须参加二外听力口语

测试，二外语种与初试二外语种一致。 

6、复试科目及时间地点 

（1）复试科目 

报考专业 复试科目一 复试科目二（笔试） 复试科目三 

英语语言文学 二外听力口语测试 中英文综合能力 专业面试 

俄语语言文学 二外听力口语测试 中俄文综合能力 专业面试 

法语语言文学 二外听力口语测试 中法文综合能力 专业面试 

德语语言文学 二外听力口语测试 中德文综合能力 专业面试 

日语语言文学 二外听力口语测试 中日文综合能力 专业面试 

西班牙语语言文学 二外听力口语测试 中西文综合能力 专业面试 

亚非语言文学 二外听力口语测试 中朝（韩）文综合能力 专业面试 

外国语言学及应用语言学 二外听力口语测试 中英文综合能力 专业面试 

英语笔译 / 英文综合 专业面试 

日语笔译 / 日文综合 专业面试 

法语笔译 / 法文综合 专业面试 
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（2）二外听力口语测试时间地点 

二外语种 二外听力口语考试地点 考试时间 

英语 仙林校区思源楼仙 2-412（候考点：仙 2-411） 3 月 20 日 15：00 

俄语 仙林校区思源楼仙 2-413 3 月 20 日 15：00 

日语 仙林校区思源楼仙 2-415 3 月 20 日 15：00 

法语 仙林校区思源楼仙 2-416 3 月 20 日 15：00 

德语 仙林校区思源楼仙 2-417 3 月 20 日 15：00 

（3）笔试、专业面试时间地点 

报考专业 笔试时间地点 专业面试时间地点 

英语语言文学 
3 月 21 日 8：30—11：40 

仙林校区思源楼仙 2-401 

3 月 21 日 14：00 

A 组：仙林校区外国语学院侨裕楼 427 会议室 

B 组：仙林校区外国语学院侨裕楼 457 会议室 

俄语语言文学 
3 月 21 日 8：30—11：40 

仙林校区思源楼仙 2-401 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 355 会议室 

法语语言文学 
3 月 21 日 8：30—11：40 

仙林校区思源楼仙 2-401 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 320 会议室 

德语语言文学 
3 月 21 日 8：30—11：40 

仙林校区思源楼仙 2-401 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 325 会议室 

日语语言文学 
3 月 21 日 8：30—11：40 

仙林校区思源楼仙 2-401 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 247 会议室 

西班牙语语言文学 
3 月 21 日 8：30—11：40 

仙林校区思源楼仙 2-401 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 153 办公室 

亚非语言文学 
3 月 21 日 8：30—11：40 

仙林校区思源楼仙 2-401 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 229 办公室 

外国语言学及应用语言学 
3 月 21 日 8：30—11：40 

仙林校区思源楼仙 2-401 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 457 会议室 

英语笔译 
3 月 21 日 8：30—11：30 

仙林校区思源楼仙 2-421 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 420 会议室 

日语笔译 
3 月 21 日 8：30—11：30 

仙林校区思源楼仙 2-421 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 247 会议室 

法语笔译 
3 月 21 日 8：30—11：30 

仙林校区思源楼仙 2-421 

3 月 21 日 14：00 

仙林校区外国语学院侨裕楼 320 会议室 
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六、体检相关事宜 

体检工作由校医院组织。①3 月 18 日-20 日，上午 8：00-11：30；地点：

南京大学鼓楼校区校医院（南京市汉口路 22 号、南京大学正大门东侧 50 米）。

②3 月 21 日-22 日，上午 8：00-11：30；地点：南京大学仙林校区校医院。体

检前一天饮食须清淡，体检当日须空腹，并携带身份证、近期正面免冠一寸照

片一张及 86 元（微信支付）。体检工作可以在 3 月 15 日开始在电脑上提前预约

（网址：http://hospital.nju.edu.cn:8080，登录名为 LS（须大写）+考生编

号的最后 7位数字，密码为身份证号，只能通过电脑预约，须用 IE9以上浏览器）。

因特殊原因需要调整体检时间的考生可直接与南京大学医院防保科联系

（025-83592347 转 8118）。 

 

七、考生咨询及申诉渠道 

（1）联系部门：南京大学外国语学院研究生秘书办公室 

（2）联系电话：025-89684737 

（3）电子邮箱：qbeiling@nju.edu.cn 

（4）通信地址：南京大学外国语学院侨裕楼 210研究生秘书办公室 

 

八、我校不接受任何理由的破格申请。 

 

九、本细则未涉及部分，除“南京大学硕士研究生复试录取工作意见”有明确规

定，由学院研究生招生工作领导小组负责解释。 

 

十、各专业复试名单 

见附件 复试名单 2019.pdf                                           

 

 

南京大学外国语学院 

二〇一九年三月 

mailto:qbeiling@nju.edu.cn
复试名单2019.pdf

